[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2022 г.                                                                                № 78

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 02.07.2010 № 53 «Об утверждении

Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных

правовых актов главы муниципального

образования, председателя Рязанской

городской Думы»

В связи с организационно-штатными изменениями в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.07.2010 № 53 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, утвержденном постановлением (далее - Порядок):

2.1) в пункте 5:

- в абзаце первом слова «правовым управлением Рязанской городской Думы (далее - правовое управление)» заменить словами «структурным подразделением аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющим правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,»;

- в абзацах втором, четвертом слова «правовое управление» в соответствующих падежах заменить словами «структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,» в соответствующих падежах;
2.2) в пунктах 6-8, 10-14 слова «правовое управление» в соответствующих падежах заменить словами «структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,» в соответствующих падежах;

2.3) в Заключении по результатам проведения антикоррупционной экспертизы (приложение к Порядку):

- в абзаце первом слова «Правовым управлением Рязанской городской Думы в соответствии с частями 3 и 4» заменить словами «Структурным подразделением аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющим правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы, в соответствии с          частью 4»;
- в абзаце восьмом слова «правового управления» заменить словами «структурного подразделения аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющего правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                            Т.Н. Панфилова